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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest napęd żłobów ruchomych i sit wstrzą¬
sowych zapomocą silnika obrotowego, przy
którym żłób otrzymuje podczas skoku na¬
przód szybkość, przyspieszaną od zera do
wartości największej, a podczas skoku
wstecz — szybkość, opóźnianą od wartości
największej do zera. Przy skoku naprzód
żłób ponosi ładunek, który znajduje się na
nim, i w chwili szybkiego zahamowania
żłobu, jako też podczas ruchu tegoż wstecz
ładunek w dalszym ciągu przesuwa się na¬
przód, a to dzięki otrzymanej energji kine¬
tycznej, pokonywając tarcie powracającego
wstecz żłobu.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku, Fig. 1 i 2 przedstawia¬

ją mechanizm napędowy żłobu w przekro¬
jach podłużnych, przeprowadzonych wzdłuż
dwóch prostopadłych do siebie płaszczyzn,
a fig. 3 uwidocznia jeden ze szczegółów
tego mechanizmu.

Na podstawie osadzona jest dwudzielna,
szczelnie zamknięta osłona m, n, zaopa¬
trzona na przednim zaokrąglonym końcu
w otwór \n19 przez który przeprowadzony
jest korbowód k, łączący mechanizm na¬
pędowy ze żłobem. Uszczelnienie otworu
nx zostaje dokonane zapomocą przesuwne¬
go króćca a pochwy stożkowej 6, która jest
osadzona przegubowo w króćcu a, przyczem
tylny koniec pochwy jest uszczelniony w
otworze króćca, a jej przedni koniec —■ na
korbowodzie k.



Mechanizm napędowy, umieszczony w
osłonie m, n, składa się z wału korbowego
r, uruchomianego zapomocą silnika i odpo¬
wiedniej przekładni, oraz z suwaka t o ma¬
łej długości, który jest połączony z kor-
bowodem k i przesuwa się podczas obra¬
cania się wału korbowego k w wahaczu z,
osadzonym na czopach c. Połączenie suwa¬
ka/z korbowodem k jest wykonane prze¬
gubowo przez osadzanie na wspólnym czo¬
pie p. Podczas obracania się wału korbo-
wego r czop ten, względnie przegub, łączą¬
cy suwak z korbowodem, zakreśla pętlicę
c — 1 — p — 2 — c (fig. 1), przyczem
obroty korby zostają przekształcone na
ruch wahadłowo zwrotny, a mianowicie na
odcinku pętlicy c — 1 — p — na ruch przy¬
spieszony naprzód, a na odcinku p — 2 —
c — na ruch opóźniany wstecz.

Dzięki opisanemu wykonaniu możliwe
jest korzystne osadzenie w łożyskach wału
korbowego i czopów wahacza z, wyklucza¬
jące jednostronne zużywanie się łożysk,
panwi i czopów, które powstaje przy zasto¬
sowaniu wahacza, wystającego jednostron¬
nie nazewnątrz.

Przekładnia, łącząca wał korbowy r z
silnikiem, jest zanurzona częściowo w sma¬
rze, który podczas obracania się kół prze¬
kładni jest rozpylany i spływa wzdłuż ryn¬
ny u do górnej komory y1 wahacza z. W
dolnej komorze y tegoż zastosowano pomp¬
kę ssąco-tłoczącą x, której tłoczek 6 pod¬
czas suwu wdół, powodowanego działaniem
sprężyny 7, ssie smar, podczas zaś suwu
tłoczka wgórę po pochyłej nasadzie 8 smar
dostaje się przez odpowiedni kanał do ko¬
mory y19 a z niej do części mechanizmu,
niezanurzonych w smarze.

Pomiędzy suwakiem t a wahaczem z
umieszczona jest wkładka i, pomiędzy któ¬
rą a wahaczem można umieścić płytkę bla¬
szaną, gdy (wskutek zużycia) wkładka nie
przylega już szczelnie do suwaka. Ewentu¬
alnie można wkładkę wówczas wymienić.

Dla ułatwienia transportu mechanizmu
można po usunięciu czopa p i odśrubowa¬

niu króćca a odłączyć korbowód k od me¬
chanizmu i przewozić go oddzielnie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. [Mechanizm napędowy żłobów ru¬
chomych i sit wstrząsowych, poruszany za¬
pomocą silnika o ruchu obrotowym, zna¬
mienny tern, że składa się z korbowodu (k),
połączonego przegubowo z suwakiem (t),
który przesuwa się podczas obracania się
wału korbowego (r) w wabacau (z), osa¬
dzonym obustronnie na czopach (c) tak, iż
przegub (p), łączący suwak z korbowodem,
wysuwający się poza czopy (c), zakreśla
pętlicę (c — 1 — p — 2 — c), przekształ¬
cając w ten sposób ruch obrotowy wału
korbowego (r) na przyspieszany skok kor¬
bowodu naprzód i opóźniany skok wstecz.

2. Mechanizm według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że osłona (m, n) mechanizmu
jest zaopatrzona na jej przednim zaokrą¬
glonym końcu w otwór fnj na korbowód
(k), a do szczelnego zamykania tego otwo¬
ru służy przesuwny króciec (a) i pochwa
stożkowa (b), osadzona przegubowo w
króćcu i uszczelniona zarówno w tym króć¬
cu, jak i na korbowodzie (k).

3. (Mechanizm według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że pomiędzy suwakiem (t)
a wahaczem (z) umieszczona jest wymien¬
na wkładka {i).

4. Mechanizm według zastrz. 1 — 3,
znamienny tern, że posiada w górnej części
osłony (m, n) rynnę (u), doprowadzającą
smar, rozpylany zapomocą przekładni, do
komory (yj, do której doprowadzany jest
również smar z dolnej części osłony zapo¬
mocą pompki (6), której tłoczek jest prze¬
suwany wdół działaniem sprężynki (7), a
do góry przesuwa się on po pochyłej na¬
sadzie (8) osłony wskutek wahadłowego
ruchu wahacza (z).

Adam Macura.
Zastępca: Inź. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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